АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» января 2023 г.                                                                             № 17

                               Об изменении организации движения
     на участке улицы Кати Зеленко от улицы Горького

до улицы Володарского в городе Курске

В соответствии с федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», в связи с выполнением работ по строительству
объекта «Жилой дом со встроено-пристроенными административными
помещениями и встроено-пристроенной автостоянкой по адресу: город
Курск, улица Кати Зеленко – улица Володарского», на основании обращения
ООО «Капитал Инвест» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить согласованную с ОГИБДД УМВД России по г. Курску
прилагаемую схему организации дорожного движения на участке
автомобильной дороги местного значения, указанном в пункте 2 настоящего
постановления.

2. Установить в период с 11 февраля 2023 года по 30 декабря 2023 года
одностороннее движение на участке улицы Кати Зеленко от улицы Горького
вдоль строительной площадки жилого дома до улицы Володарского.

3.   ООО «Капитал Инвест» (Серебренников К.Б.) установить
соответствующие дорожные знаки, ограждающие устройства, искусственное
освещение, согласно схеме организации дорожного движения, указанной
в пункте 1 настоящего постановления.

4. ООО «Капитал Инвест» (Серебренников К.Б.) обеспечить подъезд
экстренных служб на период проведения работ по строительству объекта
«Жилой дом со встроено-пристроенными административными помещениями
и встроено-пристроенной автостоянкой по адресу: город Курск, улица Кати
Зеленко – улица Володарского».

2

5. Управлению информации и печати Администрации города
Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего
постановления в газете «Городские известия».

6.  Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

8.  Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                              И. Куцак